
538 Martes 22 enero 2002 BOE núm. 19

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 10 de marzo de 2001. «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas», de fecha 16 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.652.576.120 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 17 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Abensur Servicios Urbanos,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.830.753.194

pesetas, incluido IVA (solución base).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&1.480.

Resolución del Canal de Isabel II de la Con-
sejería de Medio Ambiente sobre informa-
ción pública de la adjudicación definitiva
del concurso abierto de asistencia técnica
para la supervisión y control en la ejecución
de obras de renovación, mejora y prolon-
gación de la red de distribución y coordi-
nación de la seguridad y salud en estas obras.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Canal de Isabel II.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de tecnología de la distribución.
c) Número de expediente: 408/01.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la supervisión y control en la ejecución de
obras de renovación, mejora y prolongación de la
red de distribución y coordinación de la seguridad
y salud en estas obras.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 18 de agosto de 2001. «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas», remisión 25 de julio
de 2001, publicación 3 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 112.000.000 de pesetas
(56.000.000 de pesetas anuales).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «T.I.I., Sociedad Limitada».

«Gestión Integral del Suelo, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 56.000.000 de

pesetas. 28.000.000 de pesetas/año (336.566,78
euros).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Presidente
del Consejo de Administración, Pedro Calvo
Poch.—&1.475.

Resolución de la Secretaría General Técnica
de la Consejería de las Artes, de 17 de
diciembre de 2001, por la que se hace públi-
ca convocatoria para la licitación del con-
trato de «Servicio de traslado de fondos,
mobiliario y otros materiales a la nueva sede
de la Biblioteca Regional».
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Consejería de las Artes.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación y Oficina Presupuestaria.
c) Número de expediente: 12-AT-55.7/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de traslado
de fondos, mobiliario y otros materiales a la nueva
sede de la Biblioteca Regional.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Comundidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 174.294 euros.

5. Garantías: Provisional, 3.485,88 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de las Artes. Secretaría
General Técnica. Servicio de Contratación y Oficina
Presupuestaria.

b) Domicilio: Plaza de España, 8, 1.a planta.
c) Localidad y código postal: Madrid 28008.
d) Teléfono: 91 580 26 51.
e) Telefax: 91 580 26 31.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Coincide con la fecha límite del plazo
de recepción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 9, categoría D.

b) Otros requisitos: Ninguno.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de marzo
de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en la cláusula decimoctava del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de las Artes. Registro.
2.o Domicilio: Plaza de España, 8, planta baja.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.
f) En su caso, número previsto (o número máxi-

mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): Ninguna.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de las Artes.
b) Domicilio: Plaza de España, 8. Sala de Juntas.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 7 de marzo de 2002.
e) Hora: Trece.

10. Otras informaciones: Las proposiciones se
presentarán en tres sobres cerrados, bajo el título
«Convocatoria pública 12-AT-55.7/2001», con los
siguientes subtítulos, respectivamente: «Sobre núme-
ro 1: Proposición económica», «Sobre número 2:
Documentación administrativa», «Sobre número 3:
Documentación técnica».

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (CIF o NIF).

11. Gastos de anuncios: Los gastos de los anun-
cios serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 10 de enero
de 2002.

Madrid, 17 de diciembre de 2001.—La Secretaria
general técnica, Eugenia Castro Sáez.—&1.566.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Resolución de la Secretaría General de la Con-
sejería de Fomento, de 10 de enero de 2002,
por la que se anuncia la contratación del
siguiente expediente: 2.1-SA-26.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras e Infraestructuras.
c) Número de expediente: Según anexo.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Según anexo.
b) División por lotes y número: Según anexo.
c) Lugar de ejecución: Según anexo.
d) Plazo de ejecución (meses): Según anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), según anexo.

5. Garantías: Provisional, según anexo.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio de Gestión de la Dirección
General de Carreteras e Infraestructuras.

b) Domicilio: Rigoberto Cortejoso, 14, plan-
ta 3.a.

c) Localidad y código postal: Valladolid 47014.
d) Teléfono: 983 41 92 88.
e) Telefax: 983 41 98 54.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo
y categoría): Según anexo.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Según anexo.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 11 de marzo
de 2002.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro Unificado de Usos Múl-
tiples II.

2.o Domicilio: Rigoberto Cortejoso, 14.
3.o Localidad y código postal: Valladolid 47014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección General de Carreteras e
Infraestructuras.

b) Domicilio: Rigoberto Cortejoso, 14.
c) Localidad: 47014 Valladolid.
d) Fecha: 22 de marzo de 2002.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio de licitación será por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
8 de enero de 2002.

Valladolid, 10 de enero de 2002.—El Secretario
general de la Consejería de Fomento, Vicente Cua-
drillero Martín.—&1.380.



BOE núm. 19 Martes 22 enero 2002 539

Anexo

Número de expediente: 2.1-SA-26.
Descripción del objeto: Mejora de plataforma y

firme. SA-302 de Ledesma a Monleras. SA-303 de
Monleras a Trabanca. Tramo: Ledesma-Trabanca.
Punto kilométrico 36,407 al 76,971. Provincia de
Salamanca.

Lugar de ejecución: Salamanca.
Plazo de ejecución: Treinta meses.
Presupuesto base de licitación: 6.233.338,80

euros.
Garantía provisional: 124.666,78 euros.
Clasificación: Grupo B, subgrupo 2, categoría e.

Grupo G, subgrupo 4, categoría f.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso abierto núme-
ro 2001-0-37.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de Salud). Hospital
Universitario de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número 2001-0-37.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de vigilancia y seguridad del Hospital Uni-
versitario de Salamanca.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de noviembre de 2001. «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 22 de octubre
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 310.122,24.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Vasbe, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 309.377,95

euros.

Salamanca, 10 de enero de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sánchez (D.
287/2001. Disposición Adicional 5.a, «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León», de 17 de diciembre de
2001 y R 31 de julio de 2000, 6.o y 10.o BOC,
de 12 de agosto de 2000).—&1.392.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del concurso abierto núme-
ro 2001-0-34.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de Salud). Hospital
Universitario de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número 2001-0-34.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pamiento para el tratamiento quirúrgico del par-
kinson.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 19 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 120.202,42.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «CNM, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 120.202,42

euros.

Salamanca, 10 de enero de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sánchez (D.
287/2001. Disposición Adicional 5.a, «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León», de 17 de diciembre de
2001 y R 31 de julio de 2000, 6.o y 10.o BOC,
de 12 de agosto de 2000).—&1.393.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del P.N.S.P. número 2001-5-133.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de Salud). Hospital
Universitario de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: PNSP núme-
ro 2001-5-133 (fundado en el artículo 182 g) del
Real Decreto Legislativo 2/2000).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición reactivos

carga viral (VIH)-C.D.T. 2/99.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: C.D.T. 2/99.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: P.N.S.P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 65.538,49.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Roche Diagnósticos, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 65.538,49 euros.

Salamanca, 10 de enero de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sánchez (D.
287/2001. Disposición Adicional 5.a, «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León», de 17 de diciembre de
2001 y R 31 de julio de 2000, 6.o y 10.o BOC,
de 12 de agosto de 2000).—&1.394.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del P.N.S.P. número 2001-5-149.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de Salud). Hospital
Universitario de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: P.N.S.P. número
2001-5-149 (fundado en el artículo 182 g) del Real
Decreto Legislativo 2/2000).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial homologado (camas eléctricas, sillones, mesitas,
etc.).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Exclusividad (material homolo-
gado).

b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: P.N.S.P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 105.216,77.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Flex Equipos de Descanso,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 105.216,77

euros.

Salamanca, 10 de enero de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sánchez (D.
287/2001. Disposición Adicional 5.a, «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León», de 17 de diciembre de
2001 y R 31 de julio de 2000, 6.o y 10.o BOC,
de 12 de agosto de 2000).—&1.396.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del P.N.S.P. número 2001-5-140.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Comunidad Autónoma de Cas-
tilla y León (Gerencia Regional de Salud). Hospital
Universitario de Salamanca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: P.N.S.P. núme-
ro 2001-5-140 (fundado en el artículo 182 e) del
Real Decreto Legislativo 2/2000).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de calan-

dra de dos rodillos.
c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Exclusividad.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: P.N.S.P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 112.016,63.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Boaya, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 112.016,63

euros.

Salamanca, 10 de enero de 2002.—El Director
Gerente de la Gerencia Regional de Salud, P. D.,
el Director Gerente, Luis E. Vicente Sánchez (D.
287/2001. Disposición Adicional 5.a, «Boletín Ofi-
cial de Castilla y León», de 17 de diciembre de
2001 y R 31 de julio de 2000, 6.o y 10.o BOC,
de 12 de agosto de 2000).—&1.395.


